
We Lwowie, dnia 14 listopada 1910.

w:g n  es

Sprawozdanie
Komisyi gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału krajowego, 
dotyczącem zarządu krajowym Składem publicznym, połączonym z składem

wolnym  w Krakowie.

Wysoki Sejmie!

W okresie, do k tó rego  się sprawozdanie  odnosi, nie zaszły w stosunkach k rakow 
skiego Składu  publicznego zmiany ważniejsze; na tom ias t  należy p rzygo tow ać  się na 
konieczność zmian zasadniczych już w najbliższej przyszłości nastąpić mających.

W skutek budow y now ego  dworca ko le jow ego tow arow ego w Krakowie na m ie j
scu zupełnie innem niż dotychczasowe, w rozmiarach, bez porów nania  prawie zwiększo
nych, pozostanie  obecny  Skład publiczny na uboczu, zdała  od now ego dworca to w a 
row ego, odoso b n io n y  zupełnie, wskutek czego ruch wszelki, a zwłaszcza dostaw a w a
g o n ó w  i tow arów  stałyby się nietylko bardzo  u trudnionem i, ale i wysoce kosztownemi.

Za rok więc zajdzie już konieczność powzięcia decyzyi, co począć, gdzie nowy 
zakład nieodzow ny budować, czy w obrębie nowego dworca, czy na gruncie  now o za 
kupić się mającym i w jakich rozmiarach o raz  z jakiem urządzeniem. O  budow ie  w r o 
zmiarach do tychczasow ego budynku niem a m ow y, gdyż przy o g rom nie  w zm agającym 
się ruchu  tow arow ym  budynek tak mały nie odpow iada  celowi i uniemożliwia mam- 
pulacyę ekonom iczną , wyzyskanie sił i rentowność.

Należy więc zabrać się co rychlej do p rzygo tow an ia  m ateryałów  i dat, opinii f a 
chowców, p lanów  porów naw czych  i t. d., by już  za rok  Sejm był w m ożności wzięcia 
pod swe obrady  sprawy budow y now ego Składu publicznego w Krakowie. Wówczas 
dopiero  będzie chwila odpow iednia  na roztrząsanie i decydow anie  kwestyi z sp raw ą tą 
złączonych, odnoszących  się nietylko do miejsca, rozm iarów , urządzenia itp , ale i do 
tego, czy interes publiczności w ym aga  dalszego prow adzenia  zak ładu  w zarządzie kraju, 
czy też m oże korzystniejszem  będzie oddanie  zarządu  a choćby i sam ego  utworzenia, 
w ręce odpow iednie j instytucyi, jak n. p. Zarządu  miasta lub Izby handlowej i p rze 
mysłowej.

Decyzya co do  obecnego  składu, sto jącego  na miejscu, zdaje się nader w przy
szłości w artościow em  i nadającem  się pod  cały  blok dom ow , będz.e m ogła  zapaść n a 
turalnie aż o wiele później.

Zarządzenia co  do  zmian osobistych przyjmuje K om isya  do wiadomości i wnosi

L. s. 7937/10.



W y so k i  S e jm  r a c z y  u c h w a l ić :

1) Spraw ozdanie  W ydziału krajowego o Składzie publicznym, po łączonym  z sk ła 
dem wolnym w Krakowie przy jm uje  się do wiadomości.

2) Poleca sfę Wydziałowi krajowem u, by przedłożył wnioski dotyczące przeniesie
nia Składu publicznego krakow skiego  na nowe odpow iednie  miejsce, względnie budow y  
now ego  Składu, oraz ewentualnie sposobu  zarządzania  tym now ym  składem.

P rzew o d n iczą cy :

Brykczyński.
Spraw ozdaw ca:

Julian Brunicki.


